1) quod.

silium et auxilium opportuno tempore eisdem impendentes, cum ad vestra confinia post nostrum decessum contigerit eosdem devenire, secundum vota mutuae dilectionis saepius inter nos habita, sicut scitis, ut ex hoc facto noster animus in coelesti paradiso simul conjungi et gaudiis aeternis perfaci mereatur, (et) dominus, qui nos tam dulciter conjunxerat et beneficiis et obsequiis familiaribus impensis, per dilectionem inter nos habitam gloriatur. Praedicta a vobis, dulcissime fili<sup>1)</sup>, petimus, laborantes in lecto, tamquam in ultimo testamento. (*Bl. 57<sup>bc</sup>*)

**9.***Anna Fürstin von Halić an ihren Schwiegersohn K. Otakar II.*

Im J. 1270.

Magno gaudio, magna consolatione cor nostrum extollitur in laetitia, quia vestri favoris et benivolentiae gratia nos filialiter contemplando, visitatione literarum vestrarum et nuntiorum consolamini frequentia salutandi, pro quo vobis in plenum regatari non possumus, fili care; gaudentes super omnia de vestris prosperitatibus et salute, de quibus laetamur tamquam de propriis teste Deo. Sciat etiam Vesta Dilectio, quod dilecta filia nostra, vestra conjux, per Dei gratiam convalluit aliquantum, excepto hoc, quod in uno dolet latere, et vestra visione una nobiscum exspectat cum desiderio resoveri. Nos itaque considerantes animadversione sollicita vos vincitos<sup>2)</sup> amoris unione alterius ad alterum plenitudine sincera gaudere in mortem et mori: proinde jam amplius in gaudio nos delectat (*sic*). Super omnia supplicant, ut pro amore ejusdem carissimae vestrare conjugis, nostrae filiae, nostrae quoque dilectionis intuitu, hac vice vestrarum nobis desideratam praesentiam quantocius offeratis. (*Bl. 57—58.*)

**10.***Ein Unbekannter an K. Otakar II.*

Cum post deum vos solum et unicum beneficiorum superstititem patrem et dominum habeam, prae gaudio lacrymatus flexis genibus et humili corde regatari vobis numquam sufficiam de vestrare consolationis gratia multiplici, largienti mihi regaliter beneficiorum divisorum munera tam in argento, quam aliis clenodiis, quae me vix dignum posse aestimo promereri. Sed si quid mereor apud deum exaudiri, supplicibus emissis suspiriis et contriti cordis gemitudo deposcere non desistam, impotentiae meae impensis beneficis retributionis aeternae vobis meritum suffragari. Quod autem mihi scripsistis, quod effrenata quadam licentia<sup>3)</sup> meos vicinos religiosos et laicos premax, usurpando mihi bona ipsorum: nulli hoc quam summo deo conqueror, quod talibus detractionibus in actate utique jam matura sic detrahor; cum a primis juventatis meae temporibus, sub dominii aviae vestrare, patris et matris, et materterae prioris vestrare conjugis et modernae atque vestri, nunquam audivi quicquam talium usque modo. Propter quod si vires suppetenter actatis pristinae, in gladio dextrae meae mallearem viriliter collum mei adversarii, confidens in domino de plenitudine aequitatis. Nunc vero vos domine et tutor mihi sitis auxilium in praemissis. (22<sup>d</sup>)